THÔNG BÁO

V/v  thực hiện hướng dẫn cài đặt, sử dụng ứng dụng VssID và tuyên truyền

chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn xã Quảng Hòa tháng 3/2024.

Thực hiện Thông báo số 12/TB-BHXH ngày 25/03/2024 của Bảo hiểm xã

hội huyện Đăk Glong về việc tổ chức thực hiện hướng dẫn cài đặt, sử dụng ứng

dụng VssID và tuyên truyền chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn xã Quảng

Hòa tháng 3/2024.

UBND xã Quảng Hòa thông báo đến toàn bộ bà con nhân dân thực hiện việc

cập nhật, bổ sung CCCD/ĐDCN; tuyên truyền, hỗ trợ, tư vấn và chăm sóc người

tham gia BHXH, BHYT và cài đặt ứng dụng VssID - BHXH số theo nội dung,

thời gian và địa điểm cụ thể như sau:

1. Nội dung

- Tuyên truyền chính sách BHXH tự nguyện; Hướng dẫn đăng ký và đóng

tiền tham gia BHXH tự nguyện.

- Tuyên truyền về chính sách BHYT: quyền, lợi ích khi tham gia BHYT; hồ

sơ thủ tục cấp thẻ BHYT.

- Hướng dẫn đăng ký và sử dụng ứng dụng VssID - BHXH số; Lợi ích của

ứng dụng VssID.

- Tuyên truyền về Đề án 06 của Chính phủ; Hướng dẫn cập nhật, bổ sung số

ĐDCN/CCCD của người tham gia BHXH, BHYT; đồng bộ căn cước công dân

để đi khám chữa bệnh BHYT bằng CCCD gắn chíp từng bước thay thế thẻ

BHYT giấy.

- Tổ chức rà soát, đối chiếu, hiệu chỉnh thông tin người tham gia BHXH,

BHYT, thực hiện cấp lại và trả kết quả thẻ BHYT để đảm bảo quyền lợi cho

người tham gia khi đi khám chữa bệnh BHYT.

2. Thành phần

- Thành phần thực hiện cài đặt ứng dụng VssID: Toàn bộ người dân trên

địa bàn xã Quảng Hòa.

- Thành phần tham gia Hội nghị tuyên truyền: UBND xã mời khoảng 60-

80 người dân (trên 15 tuổi) tham gia Hội nghị tuyên truyền chính sách BHXH,

BHYT, UBND xã sẽ bố trí Hội trường để tổ chức Hội nghị.

      ỦY BAN NHÂN DÂN

         XÃ QUẢNG HÒA

                   Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Hòa, ngày       tháng  3  năm 2024

3. Thời gian, địa điểm

T

T

Thời gian Địa điểm Đối tượng

thực hiện

Ghi

chú

1 Ngày 29/3/2024

( thứ 6)

Hội trường Thôn 12 Thôn 11, thôn

12

2 Ngày 30/3/2024

( thứ 6)

Hội trường UBND

xã

Thôn

6,7,8,9,10

Buổi sáng bắt đầu từ lúc 8h, buổi chiều bắt đầu từ 14h.

4. Lưu ý

Đề nghị khi đi người dân mang theo thẻ BHYT,  Căn cước công dân (trường

hợp trẻ em dưới 06 tuổi thì mang theo giấy khai sinh, hình ảnh thẻ hoặc ảnh chân

dung chụp từ điện hoại di động), điện thoại thông minh, giấy xác nhận thông tin

về cư trú, hình ảnh người tham gia BHYT.

Nhận được văn bản này, đề nghị thôn trưởng thông báo rộng rãi đến người

dân đến đúng thời gian và địa điểm trên. Trường hợp nào không đến tích hợp

theo kế hoạch sau này có sự sai sót UBND xã không chịu trách nhiệm.

   Nơi nhận:

- Phát thanh xã;

- Thôn trưởng các thôn ;

- Đài phát thanh;

- Lưu: VT, Trang TTĐT xã.

           KT. CHỦ TỊCH

          PHÓ CHỦ TỊCH

Vi Văn Thuộc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T01:03:43+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Vi Văn Thuộc<thuocvv.xqh.dakglong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T15:47:32+0700

		2024-03-26T15:47:32+0700

		2024-03-26T15:47:32+0700